



VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-04-16

Trakai

Nr. 69

Posėdžiui pirmininkauja LIF prezidentas – Mindaugas Griškonis.

Sekretoriauja – Saulius Ritter.

Dalyvauja nuotoliniu būdu LIF VK nariai: Donata Karalienė, Viktoras Peškauskas, Vilius Rudaitis, Kęstutis Butkus, Mantas Marcinkevičius, Darius Raišutis.

Dalyvauja nuotoliniu būdu svečiai: Rimantas Vilkas, Valdas Vilkelis, Mykolas Masilionis.

Federacijos prezidentas pradeda posėdį ir informuoja, kad dalyvauja **8 vykdomojo komiteto nariai iš 8**, todėl esant kvorumui galima pradėti LIF Vykdomojo komiteto posėdį.

KVORUMAS YRA.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Dėl Vilniaus irklavimo meistrų klubo „Žalgiris“ prašymo.
2. Dėl LIF priemonių pasirengimo plano papildinio sprinto atstovams.
3. Dėl LIF įstatų pakeitimų.
4. Dėl narystės Lietuvos studentų sporto asociacijoje.
5. Dėl vandens sporto klubo „Neptūnas“ kreipimosi.
6. Einamieji klausimai (Dėl Mindaugo Griškonio nusišalinimo).

M. Griškonis atsižvelgdamas į svečių dalyvavimą posėdyje siūlo nagrinėti darbotvarkės klausimus pradėdant nuo vandens sporto klubo „Neptūnas 1885“ kreipimosi. Dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė.

NAGRINĖTA: 1. Dėl vandens sporto klubo „Neptūnas“ kreipimosi.

M. Griškonis pristato, kad Lietuvos irklavimo federacija (LIF) 2025 m. balandžio 8 d. ir 15 d. gavo vandens sporto klubo „Neptūnas 1885“ raštus (07/04/2025, 10/04/2025, 15/04/2025), kuriuose reiškiamas susirūpinimas dėl sportininkų Dovydo Nemeravičiaus ir Armando Kelmelio dalyvavimo aukšto meistriškumo treniruočių stovykloje Sabaudijoje, Italijoje, bei prašoma patvirtinti techninio darbuotojo skyrimą šiems sportininkams.

M. Griškonis primena, kad 2025 m. sausio 22 d. ir sausio 24 d. Vykdomojo komiteto posėdžiuose buvo svarstytas šių sportininkų pasirengimo planas ir atsakomybės pasidalijimo klausimai. Tuomet konstatuota, kad sportininkai atstovauja Kauno sporto mokyklai „Bangpūtys“, su kurios vadovu R. Vilku ir treneriu V. Vilkeliu buvo suderinti sportininkų pasirengimo planai, inventoriaus poreikiai, atsakomybės bei stovyklose dalyvavimo klausimai. Atsižvelgiant į sportininkų pasirinkimą nesitreniruoti pagal LIF vyr. trenerio programą, buvo pavesta Bangpūčio treneriui sudaryti atskirą treniruočių planą bei jį suderinti su LIF vyr. treneriu. LIF remdamasi šiais susitarimais, vykdo įsipareigojimus – organizuoja individualias stovyklas, skiria finansavimą bei reikiamą inventorių.

M. Griškonis taip pat išreiškia Vykdomojo komiteto vardu susirūpinimą dėl sportininkus atstovaujančio kito juridinio asmens. Naujausiuose „Neptūno 1885“ raštuose klubas prisistato kaip

dabartinis šių sportininkų atstovas, todėl būtina aiškiai įvardinti, kas atsako už sportininkų treniruočių proceso koordinavimą, inventoriaus valdymą ir komunikaciją su LIF.

Kviečiamas pasisakyti Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ direktorius R. Vilkas. Jis informuoja, kad jam nebuvo ankščiau žinoma apie galimą sportininkų atstovavimo pasikeitimą, ir pažymi, jog sportininkai vis dar yra tarifikuoti Kauno sporto mokykloje „Bangpūtys“. R. Vilkas pabrėžia, kad būnant Kaune D. Nemeravičių (buvo įvardinta daugiau sportininkų – A. Kelmelis, G. Bieliauskas, P. Juškevičius) vis dar treniruoja treneris V. Vilkelis, kuris atsakingas už AM sportininkus ir jaunesniųjų grupes.

D. Raišutis teiraujasi, ar yra kokie susitarimai tarp Kauno sporto mokyklos „Bangpūtys“ ir vandens sporto klubo „Neptūnas 1885“ dėl sportininkų atstovavimo teisių, kas iš šių įstaigų prisiima atsakomybę už sportininkų rengimą, aprūpinimą, medicininę priežiūrą.

R. Vilkas atsako, kad kai LIF siunčia sportininkus į stovyklą, ji pati išipareigoja užtikrinti sąlygas, o sportininkams treniruojantis Kaune – atsakinga lieka mokykla. Dėl „Neptūno 1885“ vaidmens šių sportininkų rengime ir pozicijos jis komentuoti negali, su sporto mokykla tai nebuvo derinta. Diskusijoje sutariama, kad reglamentavimas nedraudžia sportininkui priklausyti daugiau nei vienam klubui ar mokyklai, tačiau būtina aiškiai įvardinti pagrindinį atstovą, su kuriuo derinami pasirengimo klausimai, ypač susiję su resursų paskirstymu, inventoriaus naudojimu ir atsakomybe už pasiektus rezultatus.

Vykdomojo komiteto nariai nemato pagrindo abejoti dėl LIF išipareigojimų laikymosi pagal š.m. sausio mėn. pasiektą trišalį susitarimą su Kauno sporto mokykla „Bangpūtys“ ir sportininkais, užtikrindama finansavimą, inventoriaus ir aprangos skyrimą bei individualių stovyklų organizavimą. Bangpūtys ir sportininkai atsako už saugumą individualių treniruočių ir (ar) individualiai vykdomų stovyklų metu ir užtikrina, kad treniruočių procesas atitiktų aukšto meistriškumo sportininkų rengimo standartus.

Pažymima, kad LIF biudžete nebuvo numatytos papildomos lėšos techninio darbuotojo delegavimui individualiai besirengiantiems sportininkams, o siūlomo kandidato atitikimas tokio lygio specialistui keliamoms kompetencijoms kelia abejonių. Informuojama, kad buvo siekta organizuoti trenerio V. Vilkelio, kuris dirba su minėtais sportininkais, dalyvavimą treniruočių stovykloje Italijoje, tačiau Kauno sporto mokykla „Bangpūtys“ informavo, kad tokių sąlygų užtikrinti negali dėl įstaigos vykdomo ugdymo proceso organizavimo ypatumų bei trenerio užimtumo.

Komitetas rekomenduoja Kauno sporto mokyklai „Bangpūtys“ ir vandens sporto klubui „Neptūnas 1885“ tarpusavyje susitarti ir raštu patvirtinti, kuris juridinis asmuo laikomas pagrindiniu sportininkų atstovu bei užtikrina savalaikę ir nuoseklią komunikaciją su LIF dėl tolimesnio sportininkų rengimo organizavimo.

BALSUOTA: UŽ – VIENBALSIAI.

NUTARTA: Užtikrinant aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimą svarbiausiems sezono startams ir sudarant sąlygas dalyvauti individualiose stovyklose, laikytis LIF VK patvirtintos tvarkos ir susitarimų su sportininkų atstovais.

NAGRINĖTA: 2. Dėl LIF priemonių pasirengimo plano paplūdimio sprinto atstovams.

S. Ritter kviečia M. Masilionį pristatyti Lietuvos irklavimo federacijos pasirengimo priemonių planą paplūdimio sprinto atstovams.

M. Masilionis pristato planą, pasidžiaugia, kad jau patyręs treneris V. Viršilas sutinka dirbti komandoje ir būti atsakingu už paplūdimio sprinto irklavimo sportininkus. S. Ritter pateikia aktualią informaciją apie numatomas išlaidas ir pabrėžia būtinybę pasirašyti darbo sutartį su treneriu.

BALSUOTA: UŽ – 7, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.

NUTARTA: Patvirtintas LIF priemonių pasirengimo planas paplūdimio sprinto atstovams.

NAGRINĖTA: 3. Dėl LIF įstatų pakeitimų.

M. Griškoniš primena apie konferencijos metu išsakytą poreikį pakeisti įstatus ir juos patvirtinti iki rudenį vyksiančios rinkiminės konferencijos.

S. Ritter informuoja, kad teisinės konsultacijos metu buvo paaiškinta, jog konferencija negali vykti nuotoliniu būdu. Jis taip pat primena, kokie su rinkimais susiję klausimai turėtų būti įtraukti į įstatų pakeitimus, ir išsako nuomonę, jog dėl įstatų pakeitimų projekto būtų tikslinga konsultuotis su teisininku.

Vykdomojo komiteto nariai pateiktiems siūlymams neprieštarauja.

NUTARTA. Inicijuoti LIF įstatų keitimą.

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

NAGRINĖTA: 4. Dėl Vilniaus irklavimo meistrų klubo „Žalgiris“ prašymo.

M. Griškonis informuoja, kad buvo gautas E. Maročkino prašymas dėl paramos skyrimo meistrams, planuojantiems dalyvauti 2025 m. gegužės mėn. vykšančiose Pasaulio meistrų žaidynėse. Jis išreiškia nuomonę, jog visiems turėtų būti sudaromos vienodos sąlygos ir nereikėtų išskirti atskirų grupių. S. Ritter pasiūlo, kad galėtų būti svarstoma galimybė paremti meistrus apranga.

D. Raišutis ir V. Rudaitis pritaria, jog galima skirti aprangą, tačiau finansinis klausimas nėra paruoštas svarstymui – nenurodyta prašoma paramos suma, kiek žmonių planuoja dalyvauti žaidynėse, kokioms išlaidoms dengti reikalinga parama ir kt.

BALSUOTA: UŽ – 7, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.

NUTARTA. Esant poreikiui skirti ne finansinę paramą Vilniaus irklavimo meistrų klubui „Žalgiris“, pagal galimybes suteikiant LIF turimą irklavimo aprangą.

NAGRINĖTA: 5. Dėl narystės Lietuvos studentų sporto asociacijoje.

M. Griškonis kviečia posėdžio dalyvius išsakyti savo nuomonę.

K. Butkus išreiškia poziciją, kad Lietuvos studentų sporto asociacija turėtų tapti LIF nare, kadangi kartu organizuojami čempionatai.

D. Raišutis siūlo priimti kvietimą tapti Lietuvos studentų sporto asociacijos nariu ir kartu veikti ieškant būdų populiarinti irklavimo sportą studijuojančio jaunimo tarpe ar pagelbėti irkluotojams renkantis studijas Lietuvos bei užsienio universitetuose. Taip pat svarbu skatinti asociacijos narių bendradarbiavimą siekiant dalintis gerąja praktika, patirtimi, sporto infrastruktūra, prisidėti prie Lietuvos studentų sporto strategijos formavimo ir kt.

S. Ritter, remdamasis praėjusio Vykdomojo komiteto posėdžio metu gautu prašymu, informuoja, jog Lietuvos studentų sporto asociacija vienija 30 narių. Kviečiama balsuoti.

BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 1, PRIEŠ – 1.

NUTARTA: Pritariama tapti Lietuvos studentų sporto asociacijos nare.

NAGRINĖTA: 6. Einamieji klausimai:

• **Dėl Mindaugo Griškonio nusišalinimo.**

M. Griškonis informuoja Vykdomojo komiteto narius ir pateikia prašymą dėl nusišalinimo nuo Lietuvos irklavimo federacijos prezidento pareigų dėl asmeninių priežasčių, susispenduojant iki š. m. gegužės 11 d. (imtinai).

BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 1, PRIEŠ – 0.

NUTARTA: Patvirtinti Mindaugo Griškonio nusišalinimą ir suspenduoti iki 2025 m. gegužės 11 d (imtinai)

Posėdžio pirmininkas



Mindaugas Griškonis

Posėdžio sekretorius



Saulius Ritter